
Lunes Martes Mierc. Juev. Viernes Sábado

1 ALGORITMOS Y PROGRAMACION 81295 20 2 1123 4 09:00-11:00 09:00 - 11:00  

1 PROCESOS DEL PENSAMIENTO 52233 2 1002 3 11:00-14:00  

1 ALGORITMOS Y PROGRAMACIÓN 81295 20 2 1124 4 18:00-20:00 18:00-20:00

1 PROCESOS DEL PENSAMIENTO 52233 30 2 1062 3 11:00-14:00

2 TALLER DE LENGUAJE 2 37001 25 2 1003 4 07:00-09:00 07:00-09:00

2 LEGADO OCCIDENTAL 52235 30 2 1008 3 11:00 - 14:00  

2 LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN 81286 15 2 1125 4 09:00-11:00  09:00-11:00

2 CÁLCULO INTEGRAL 91039 30 3 1005 6 07:00-08:00 07:00-09:00 07:00-09:00

2 ALGEBRA LINEAL 91007 30 3 1007 4 09:00-11:00 09:00-11:00

2 INGLES 1 71013 20 1 1009 2 09:00-11:00

2 TALLER DE LENGUAJE 2 37001 25 2 1063 4 18:00-20:00   07:00-09:00

2 LEGADO OCCIDENTAL 52235 30 2 1168 3   11:00-14:00

2 LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN 81286 20 2 1126 4  20:00-22:00  20:00-22:00

2 CÁLCULO INTEGRAL 91039 35 3 1065 5 20:00-21:00 20:00-22:00 20:00-22:00

2 ALGEBRA LINEAL 91007 30 3 1067 4  18:00-20:00 09:00-11:00

2 INGLES 1 71013 20 1 1169 2 18:00-20:00

3 CÁLCULO MULTIVARIADO 91067 30 3 1011 5 07:00-08:00 07:00-09:00 07:00-09:00

3 INGLÉS 2 71014 20 1 1170 2 09:00-11:00   

3 MATEMÁTICAS DISCRETAS 91068 20 3 1171 4 11:00-13:00 11:00-13:00  

3 MECÁNICA DE PARTÍCULAS 92020 30 4 1004 5 08:00-09:00 09:00-11:00 09:00-11:00

3 PENSAMIENTO SISTEMICO 81483 15 3 1127 3 7:00-10:00

3 ESTRUCTURA DE DATOS 81492 15 3 1130 4  13:00-15:00  13:00-15:00

3 CÁLCULO MULTIVARIADO 91067 30 3 1071 5 18:00-19:00 18:00-20:00  11:00-13:00

3 INGLÉS 2 71014 20 1 1075 2   09:00-11:00

INTENSIDAD 

HORARIA

HORARIO

SEMESTRE 1

SEMESTRE 2

SEM ASIGNATURA CATALOGO Cupo
NO.

CRÉDITOS

SEMESTRE 3

Aprobado: 3-11-2016
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FACULTAD: INGENIERÍA DEPARTAMENTO:

PROGRAMA: INGENIERÍA DE SISTEMAS PERIODO ACADÉMICO:  2019 - 2 - 1965

No. CLASE
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Lunes Martes Mierc. Juev. Viernes Sábado

1 ALGORITMOS Y PROGRAMACION 81295 20 2 1123 4 09:00-11:00 09:00 - 11:00  

1 PROCESOS DEL PENSAMIENTO 52233 2 1002 3 11:00-14:00  

1 ALGORITMOS Y PROGRAMACIÓN 81295 20 2 1124 4 18:00-20:00 18:00-20:00

1 PROCESOS DEL PENSAMIENTO 52233 30 2 1062 3 11:00-14:00

2 TALLER DE LENGUAJE 2 37001 25 2 1003 4 07:00-09:00 07:00-09:00

INTENSIDAD 

HORARIA

HORARIO

SEMESTRE 1

SEMESTRE 2

SEM ASIGNATURA CATALOGO Cupo
NO.

CRÉDITOS
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20/08/2019
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PROGRAMA: INGENIERÍA DE SISTEMAS PERIODO ACADÉMICO:  2019 - 2 - 1965

No. CLASE

3 MATEMÁTICAS DISCRETAS 91068 20 3 1132 4 18:00-20:00 18:00-20:00

3 MECÁNICA DE PARTÍCULAS 92020 35 4 1064 5 19:00-20:00 20:00-22:00  20:00-22:00  

3 PENSAMIENTO SISTEMICO 81483 15 3 1128 3 20:00-22:00  19:00-20:00

3 ESTRUCTURA DE DATOS 81492 15 3 1131 4 20:00-22:00 20:00-22:00

4 ECUACIONES DIFERENCIALES 91028 35 3 1016 4 07:00-09:00 07:00-09:00

4 ELECTROMAGNETISMO 81288 30 4 1017 5 13:00-14:00 13:00-15:00 13:00-15:00

4 ESTRUCTURA DE PROGRAMACIÓN 1 81291 15 3 1133 4 09:00-11:00 09:00-11:00

4 INGLÈS 3 71015 20 1 1021 2  07:00-09:00

4 ELECTIVA DE CONTEXTO - Contexto Mundial 40120 30 2 1014
3

09:00-12:00

4 ECUACIONES DIFERENCIALES 91028 30 3 1077 4 20:00-22:00 20:00-22:00

4 ELECTROMAGNETISMO 81288 35 4 1076 5 20:00-21:00  18:00-20:00 07:00-09:00

4 ESTRUCTURA DE PROGRAMACIÓN 1 81291 20 3 1134 4 18:00-20:00  20:00-22:00

4 INGLÈS 3 71015 15 1 1081 2   09:00-11:00

4 ELECTIVA DE CONTEXTO - Contexto Mundial 40120 30 2 1074 3 18:00-21:00  

4 ALGORITMIA 81482 15 3 1135
4

18:00-20:00 18:00-20:00

5 ARQUITECTURA COMPUTACIONAL 82069 4 3 1136 4 09:00-11:00 09:00-11:00

SEMESTRE 4

SEMESTRE 5
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Lunes Martes Mierc. Juev. Viernes Sábado

1 ALGORITMOS Y PROGRAMACION 81295 20 2 1123 4 09:00-11:00 09:00 - 11:00  

1 PROCESOS DEL PENSAMIENTO 52233 2 1002 3 11:00-14:00  

1 ALGORITMOS Y PROGRAMACIÓN 81295 20 2 1124 4 18:00-20:00 18:00-20:00

1 PROCESOS DEL PENSAMIENTO 52233 30 2 1062 3 11:00-14:00

2 TALLER DE LENGUAJE 2 37001 25 2 1003 4 07:00-09:00 07:00-09:00

INTENSIDAD 

HORARIA

HORARIO

SEMESTRE 1

SEMESTRE 2

SEM ASIGNATURA CATALOGO Cupo
NO.

CRÉDITOS
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No. CLASE

5

ELECTIVA DE CIENCIAS BASICAS (Electrónica 

Básica 40160) 81282 4 3 1172 4 13:00-15:00 13:00-15:00

5 ESTRUCTURA DE PROGRAMACIÓN 2 81292 4 3 1138 4 11:00-13:00 11:00-13:00

5 INGLÈS 4 71016 4 1 1027 2  07:00-09:00

5 FÍSICA MODERNA 92038 4 3 1175 4 07:00-09:00 07:00-09:00

5 ARQUITECTURA COMPUTACIONAL 82069 15 3 1137 4 18:00-20:00 18:00-20:00

5

ELECTIVA DE CIENCIAS BASICAS (Electrónica 

Básica 40160) 81282 30 3 1173 4 20:00-22:00 07:00-09:00

5 ESTRUCTURA DE PROGRAMACIÓN 2 81292 15 3 1139 4 18:00-20:00 18:00-20:00

5 INGLÈS 4 71016 1 1087 2 18:00-20:00   

5 FÍSICA MODERNA 92038 30 3 1176 4 20:00-22:00 20:00-22:00

5 ANÁLISIS Y DISEÑO 81287 15 3 1174 4 20:00-22:00 20:00-22:00

6 ÉTICA CIUDADANA Y CONSTITUCIÓN 83006 30 2 1046 2 07:00-09:00

6 BASE DE DATOS 81055 15 3 1140 4 07:00-09:00 07:00-09:00

6 PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICAS 91069 30 4 1022 6 09:00-11:00 09:00-11:00 09:00-11:00

6 INGLÈS 5 71017 25 1 1177 2  11:00-13:00  

6 MÉTODOS NUMÉRICOS 91053 15 2 1142 3 09:00-12:00

6 ÉTICA CIUDADANA Y CONSTITUCIÓN 83006 30 2 1106 2 11:00-13:00

6 BASE DE DATOS 81055 15 3 1141 4 20:00-22:00 20:00-22:00  

SEMESTRE 6
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Lunes Martes Mierc. Juev. Viernes Sábado

1 ALGORITMOS Y PROGRAMACION 81295 20 2 1123 4 09:00-11:00 09:00 - 11:00  

1 PROCESOS DEL PENSAMIENTO 52233 2 1002 3 11:00-14:00  

1 ALGORITMOS Y PROGRAMACIÓN 81295 20 2 1124 4 18:00-20:00 18:00-20:00

1 PROCESOS DEL PENSAMIENTO 52233 30 2 1062 3 11:00-14:00

2 TALLER DE LENGUAJE 2 37001 25 2 1003 4 07:00-09:00 07:00-09:00

INTENSIDAD 

HORARIA

HORARIO

SEMESTRE 1

SEMESTRE 2

SEM ASIGNATURA CATALOGO Cupo
NO.

CRÉDITOS

Aprobado: 3-11-2016
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No. CLASE

6 PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICAS 91069 30 4 1082 6 18:00-20:00  20:00-22:00 20:00-22:00  

6 INGLÈS 5 71017 25 1 1178 2   09:00-11:00

6 MÉTODOS NUMÉRICOS 91053 15 2 1143 3 17:00-20:00   

6 INVESTIGACIÓN OPERACIONAL 91070 20 3 1144 4 18:00-20:00 18:00-20:00

7 ELECTIVA INTERDISCIPLINARIA 1 40131 20 3 1145 3 18:00-21:00  

7 INGENIERIA DE SOFTWARE I 40015 20 3 1146 3 18:00-20:00 10:00-12:00

7 ELECTIVA PROFESIONAL 1 40163 15 3 1147 4 18:00-20:00 18:00-20:00

7 MODELOS Y SIMULACIÓN 91085 20 3 1148 4 20:00-22:00 07:00-09:00

7 SISTEMAS OPERATIVOS 81348 20 3 1149 4 20:00-22:00 20:00-22:00

7 GERENCIA DE PROYECTOS INFORMÀTICOS 40161 25 3 1150 4
20:00-22:00 18:00-20:00

8 SEM. DE INV. DE ING. SISTEMAS 98030 15 3 1151 2 10:00-12:00

8
ELECTIVA PROFESIONAL 2 

40164 15 3 1179 4 18:00-20:00 18:00-20:00

8 ELECTIVA DISCIPLINAR Y TECNOLOGICA 40123 15 2 1114 3 07:00-10:00

8 INGENIERÍA DE SOFTWARE 2 40019 15 3 1154 4 20:00-22:00 20:00-22:00

8
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS INFORMÁTICOS
62325 30 3 1155 4 18:00-20:00 18:00-20:00

8 REDES DE COMPUTADORES 81347 20 3 1156 4 20:00-22:00  18:00-20:00

SEMESTRE 7

SEMESTRE 8
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Lunes Martes Mierc. Juev. Viernes Sábado

1 ALGORITMOS Y PROGRAMACION 81295 20 2 1123 4 09:00-11:00 09:00 - 11:00  

1 PROCESOS DEL PENSAMIENTO 52233 2 1002 3 11:00-14:00  

1 ALGORITMOS Y PROGRAMACIÓN 81295 20 2 1124 4 18:00-20:00 18:00-20:00

1 PROCESOS DEL PENSAMIENTO 52233 30 2 1062 3 11:00-14:00

2 TALLER DE LENGUAJE 2 37001 25 2 1003 4 07:00-09:00 07:00-09:00

INTENSIDAD 

HORARIA

HORARIO

SEMESTRE 1

SEMESTRE 2

SEM ASIGNATURA CATALOGO Cupo
NO.

CRÉDITOS
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No. CLASE

9 ELECTIVA PROFESIONAL 4 40167 15 3 1157 4 20:00-22:00 18:00-20:00

9 ELECTIVA PROFESIONAL 3  40165 15 3 1158 4  18:00-20:00 20:00-22:00

9 SEGURIDAD INFORMÁTICA 81352 15 3 1159 4 20:00-22:00 20:00-22:00  

9
ELECTIVA TECNOLÓGIA Y DESARROLLO 

 (Infraestructura IPV6)
81353 15 3 1160 3 18:00-20:00 20:00-22:00

9
INGENIERIA DEL CONOCIMIENTO

40162 15 3 1161 4 18:00-20:00 18:00-20:00  

9 ELECTIVA INTERDISCIPLINARIA 2 40132 15 2 1162 3  07:00-10:00

9 ELECTIVA INTERDISCIPLINARIA 2 40132 15 2 1758 3  10:00-13:00

10 TRABAJO DE GRADO DE ING. SISTEM 99034 15 3 1163 2 07:00-09:00

10 ELECTIVA INTERDISCIPLINARIA 4 40166 15 2 1164 3 18:00-21:00

10

ELECTIVA INTERDISCIPLINARIA  3 

(Catedra Latinoamericana de Desarrollo 

Tecnologico e Innovacion)

40169 20 3 1165 3 18:00-21:00   

10 ELECTIVA PROFESIONAL 5 40168 15 3 1166 3 20:00-22:00 20:00-22:00

10
ELECTIVA TECNOLÓGICA

(Programación de Móviles - Avanzada)
40124 15 3 1167 4 18:00-20:00 18:00-20:00

SEMESTRE 9

SEMESTRE 10
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